·-

AP_ROVADO POR UNANIMIDADE
I! O

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

samAno2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.0 121, Liv. 24, Fls. __ Em 27/02/2015.

às 16:45hs.

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS aos policiais militares,
pertencentes ao 5º CR, de Barra do Garças, abaixo relacionados, cumprimentando-os pelo
brilhante trabalho realizado durante os festejos carnavalescos, em especial, a atuação dos
mesmos na madrugada do dia 17/02, quando da detenção de dois indivíduos em situação
delituosa.

• Cap.PM. ITAMAR SANTOS DE JESUS
• 2° Sgt.PM. JATENIL ALMEIDA DE SOUZA
• Cb.PM. V ANDERLEI DE SOUZA OLIVEIRA
- Cb.PM. VIVIANE PEREIRA MILHOMEM
- Cb.PM. SAMUEL VILAS BOAS GONÇALVES
- Sd.PM. FÁBIO FRANCISCO DA CONCEIÇÃO
- Cb.PM. DANIEL PAULINO DE SANTANA
- Cb.PM. V ALDEMIR ANTONIO FRIZON
- 1° Sgt.PM.EDSON ANTONIO DE MIRANDA
- Cb.PM. FARLEY SANDRO BARBOSA DE ARAÚJO
- Cb.PM. ARNALDO JACOB MUCHEL
- Sd.PM. WESLEI PEREIRA DA SILVA
- Sd.PM. UENDEL MARQUES DE ALENCAR
- Sd.PM. JANIFFER VERISSIMO DOS SANTOS

- 1° Sgt.PM. JOÃO ABA DIO DE OLIVEIRA
- 3° Sgt.PM. SIV ALDO DE SOUZA SILVA
- Cb.PM. JONAS FIRMINO BORGES
- Cb.PM. CLEMILSON MORENO DO NASCIMENTO
- Sd.PM. JOSEANE CAMPOS DA CRUZ
- Sub.Ten.PM. ORLANDO JUNIOR FERREIRA
- Cb.PM. W ARLEY PEREIRA BARBOSA
- Asp.OF.PM. AGUINELO SILVESTRE DE OLIVEIRA JUNIOR
- 3° Sgt.PM. VALDINEI ALVES BORGES
- Cb.PM. CLEIDISMAR OLIVEIRA ASSUNÇÃO
- Sd.PM. ALBERTO MÁXIMO PEREIRA DE NOVAIS
- Sd.PM. CLEIDIANO CASSIANO PEREIRA
- 3° Sgt.PM. CRISTINO GOMES DOS SANTOS ABREU
- Sd.PM. DULCILEIDE PEREIRA DA SILVA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 27 de fevereiro
de 2015.

(BIROSKA)
V ercador-PSD

Presidente da Comissão de Economia c Finanças

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar a todos os valorosos policiais
militares do 5º CR, de Barra do Garças, pelo brilhante trabalho realizado
durante os festejos carnavalescos.

Merece todo o nosso destaque e nosso reconhecimento, a ação
dos ilustres policiais, na manutenção da ordem e da segurança de todos os
barra-garcenses, especialmente na ocasião das festas carnavalescas, quando
costumeiramente cresce o número de ocorrências ilícitas.

Destacamos em especial, a atuação desses bravos policiais, na
madrugada do dia 17/02, quando da detenção de dois indivíduos em situação
delituosa, oferecendo riscos às pessoas, razões pelas quais manifestamos
nossos mais sinceros cumprimentos.

Assim sendo, fazemos expressar por esta Moção, nossos

aplausos, pelo valoroso trabalh~o~. ~~~~==;~--r-:3:;Jri-;-

(BIROSKA)
Vereador-PSD

?:' Secretário
Presidente da Comissão de Economia e Finanças